[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.05.2014 № 16-р
Об утверждении форм в целях осуществления главными

распорядителями средств местного бюджета, главными

администраторами доходов местного бюджета, главными

администраторами источников финансирования дефицита

 местного бюджета внутреннего финансового контроля и

 внутреннего финансового аудита

         В соответствии со статьями 160.2-1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 82. 1, 135 Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе, утвержденного решением совета депутатов от 20.11.2007 № 143 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском» городском округе» в новой редакции», постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 22.05.2014 № 1124 «Об утверждении Правил осуществления главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета внутреннего финансового контроля и  внутреннего финансового аудита» (далее - Правил) в целях осуществления финансового контроля, выявления, устранения и предупреждения недостатков деятельности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и подведомственных им муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий:
        1. Утвердить формы Правил осуществления главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского округа (далее – главных администраторов) внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (Приложения 1-5)

        2. Заместителю председателя комитета финансов, начальнику бюджетного отдела Поповой Т.Р. довести данное распоряжение до главных распорядителей средств местного бюджета.

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации,

председатель комитета финансов

                            О.Г. Козловская
СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист юридического отдела

 Е.В. Вычужанина

«
»

 2014 год
Приложение № 1

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
от 30.05.2014 №16-р

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (заместитель)

главного администратора

Фамилия И.О.

«
»

г.

Карта внутреннего финансового контроля на
    год.

Наименование подразделения главного администратора

	№

п/п
	Предмет внутреннего финансового контроля (процесс, операция, форма документа)
	Должностное лицо ответственное за выполнение операции, процесса

Ф.И.О.

(с указанием Ф.И.О.)
	Периодичность выполнения процесса, операции
	Ответственный за осуществление внутреннего финансового контроля

(с указанием Ф.И.О.) <*>
	Метод <**> и способ <***>
внутреннего финансового контроля
	Периодичность осуществления внутреннего финансового контроля
	Подпись об ознакомлении ответственного за осуществление внутреннего финансового контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

<*> субъект внутреннего финансового контроля;

<**>  Методы (Формы) проведения внутреннего финансового контроля указаны в пункте 5 Правил;
<***> Способы проведения внутреннего финансового контроля указаны в пункте 8 Правил.
Руководитель подразделения главного администратора,

ответственного за выполнение внутренних бюджетных процедур                                                                                                              Ф И.О.

                                                                                     (подпись)

Приложение № 2

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
от 30.05.2014 №16-р
Журнал внутреннего финансового контроля
по установлению выявленных нарушений и недостатков
Подразделение главного администратора

	№ п/п
	Дата осуществ-ления
	Должность (с указанием Ф.И.О.) субъекта внутреннего финансового контроля
	Период осуществления внутреннего

финансового контроля
	Номер и  дата документа-предмета внутреннего финансового контроля, в котором выявлены нарушения
	Наименование нормативного  правового акта, положение которого нарушается
	Сумма нарушений
	Подпись субъекта внутреннего финансового контроля
	Отметки об ознакомлении с результатами внутреннего финансового контроля объекта, руководителя или заместителя руководителя,  субъекта (с указанием Ф.И.О.)

	ВСЕГО

(руб.)
	в том числе использование средств

	Бюджетные ассигнования местного бюджета
	от иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель подразделения главного администратора,

ответственного за выполнение внутренних бюджетных процедур                                                                                                              Ф И.О.

                                                                                  (подпись)

Обратная сторона последней страницы Журнала

В настоящем Журнале пронумеровано и прошнуровано

 листов.

Подпись руководителя подразделения главного администратора (с указанием Ф.И.О.)
Приложение № 3

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
от 30.05.2014 №16-р
Отчет о проведении внутреннего финансового контроля

на «
»

 г.

Подразделение главного администратора

Периодичность:

	№

п/п
	Предмет внутреннего финансового контроля (процесс, операция, форма документа)
	Метод <*> и способ <**>

внутреннего финансового контроля
	Проверенный период
	Фактическое выполнение  мероприятия внутреннего финансового контроля
	Результаты проведения внутреннего финансового контроля с указанием нормативно правового акта, положения которого нарушено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

<*>  Методы проведения внутреннего финансового контроля указаны в пункте 5 Правил внутреннего  финансового контроля  и аудита.
<**> Способы проведения внутреннего финансового контроля указаны в пункте 8 Правил внутреннего  финансового контроля  и аудита.
Руководитель подразделения главного
администратора, ответственного за выполнение
внутренних бюджетных процедур                                                                                          Ф И.О.

                                                                                 (подпись)

Исполнитель

               (подпись)                             (расшифровка)                                (телефон)
«
»

г.

Приложение № 4

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
от 30.05.2014 №16-р
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (заместитель )

главного администратора

Фамилия И.О.

«
»

 г.
Годовой план внутреннего финансового аудита

на

 год.

	№ п/п
	Объект внутреннего финансового аудита

(полное наименование)
	Предмет внутренних аудиторских проверок (проверяемая бюджетная процедура)
	Должностное лицо ответственное за выполнение операции, процесса

 (с указанием Ф.И.О.)
	Периодичность выполнения бюджетной процедуры
	Должностное лицо осуществляющее контрольные действия

Ф.И.О.
	Форма
контрольного действия
	Периодичность контрольных действий
	Сроки проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель подразделения главного администратора,

ответственного за выполнение внутренних бюджетных процедур                                                                                                              Ф И.О.

                                                                                         (подпись)
Приложение № 5

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
от 30.05.2014 №16-р
Акт аудиторской проверки

«
»

 200
г

г. Сосновый Бор.
Наименование структурного подразделения главного администратора

Наименование темы контрольного мероприятия

I. Вводная часть.

1. Основание проведения контрольного мероприятия

(указывается дата и номер приказа)
2. Основания назначения контрольного мероприятия

3.Аудиторская группа осуществляющая контрольные действия, в составе:

Руководитель аудиторской группы

                                                                                                                     (должность, Ф.И.О.)
Члены аудиторской группы

                                                                                                                     (должность, Ф.И.О.)
4. Проверяемый период с

 по

5. Сроки проведения контрольного мероприятия с

 по

6. Сведения об объекте контроля:

Полное наименование

Краткое наименование

ИНН

Код бюджетополучателя

Юридический адрес

Фактический адрес

Ведомственная принадлежность

Наименование вышестоящего органа

Телефон

Наименование счетов открытых, в

кредитных учреждениях

Реквизиты счетов, в открытых кредитных
учреждениях

Право первой подписи

Руководитель
Право второй подписи

Главный бухгалтер

Перечень полученных документов из числа затребованных:

	№

п/п
	Дата документа
	Номер документа
	Наименование документа
	Количество листов
	Заключение по обоснованности и полноте документов

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

Перечень неполученных документов из числа затребованных или фактов препятствования а работе

(указываются причины, на основании, которых проверяющим было отказано в предоставлении документов )
Нормативно правовой акт, в соответствии с которым осуществляется деятельность объекта контроля

(указывается нормативно правовой акт)

Иные сведения

(в соответствии с мнением руководителя)

II. Заключительная часть

1. Результаты:
2. Иные нарушения

Руководитель рабочей группы
(должность, Ф.И.О. )

Члены рабочей группы
(должность, Ф.И.О.
Руководитель объекта контроля

(должность)                                            ( подпись)                                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер объекта контроля

(должность)                                            ( подпись)                                (расшифровка подписи)

(подпись руководителя рабочей группы)                                          (подпись руководителя объекта контроля)